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Novità ed emergenze  
in neonatologia  

Respiratorie Metaboliche Sindromiche 

MUSEO DEL COSTUME 
Nuoro, Sabato 19 Aprile 2008 

           Ore  09.00-14.00 

A cura di: 
Società Italiana di Pediatria Sezione Sardegna 

Società Italiana di Neonatologia Regione Sardegna 

    Convegno 2008 
        SIP SIN  
  Regione Sardegna 



Partecipazione e Iscrizioni 
La partecipazione è gratuita. 
Le iscrizioni complete di nome, recapito con indirizzo  
e-mail, professione, sede di lavoro (Ospedale, PLS, Consul-
torio, altri servizi), Specializzandi, devono pervenire  alla 
segreteria entro il 12 aprile 2008 all’indirizzo di posta elet-
tronica: sipsardegnainfo@gmail.com  
 
Relatori 
M.Antonietta Marcialis:Terapia Intensiva Neonatale Cagliari 
Giovanni Ottonello: Puericultura Cagliari 
Giorgio Olzai, Fernando Cossu, A. Rita Carta, M. Antonia Cossu,  
Rita Oggiano, Ornella Biasetti: Clinica Neonatologica  
e Terapia Intensiva Neonatale Sassari 
L.uisella Murtas: Pediatria Ospedale di Oristano 
Massimina Puddu:  Pediatria Ospedale San Francesco Nuoro 
Alberto Pullano: Pediatria Ospedale San Francesco Nuoro 
Angelica Dessì: Specializzanda Cagliari 
Paola Neroni: Specializzanda Cagliari 
M.Bonaria Piludu: Specializzanda Cagliari 

 
Moderatori  
Mario Bandiera: Pediatria Ospedale di Carbonia 
Lino Bellu: Pediatria Ospedale di Olbia 
Antonio Chiarolini: Pediatria Ospedale di Alghero 
Vassilios Fanos:Terapia Intensiva Neonatale, Nido e Puericultura  
Azienda Mista Ospedaliero Universitaria Cagliari 
Roberto Tumbarello: Cardiologia Pediatrica Ospedale Brotzu Cagliari 
M. Francesca Vardeu: PLS Unità di Cure Primarie ASL8 Cagliari 

 

Presiedono il Convegno 
Prof. Stefano De Virgiliis, Dott.ssa Melania Puddu 

Informazioni 

Sede del Convegno: 
Museo del Costume di Nuoro 
(Istituto Superiore Regionale Etnografico) 
Via A. Mereu, 56 - 08100 Nuoro  

 
1 Sessione Ore 09.15 -11.30 
 
Giorgio Olzai, Fernando Cossu, A. Rita Carta, M. Antonia Cossu 
Ipertensione polmonare in pretermine trattato con NO e HFOV 
Moderatore: Antonio Chiarolini 
 
Massimina Puddu  
Sindrome Adrenogenitale da perdita di Sali 
Moderatore: Mario Bandiera 
 
M. Antonietta Marcialis, Angelica Dessì 
Iponatriemia neonatale 
Moderatore: Vassilios Fanos 
 
Giovanni Ottonello, M. Bonaria Piludu 
Ipoglicemia neonatale 
Moderatore: Lino Bellu 

 
II sessione Ore 12.00 -14.00 
 
Alberto Pullano 
Ipocondroplasia neonatale 
Moderatore:M.Francesca Vardeu 
 
Ornella Biasetti, Rita Oggiano 
Trombosi venosa cerebrale neonatale 
Moderatore: Antonio Chiarolini 
 
Luisella Murtas, Paola Neroni 
Blocco AV di 2°grado congenito in trasposizione  dei grossi vasi 
Moderatore: Roberto Tumbarello  
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